



平成25年7月12日

各 位

会社名 小津産業株式会社
代表者名 代表取締役社長 中田 範三
(コード番号 7487 東証第二部)
問合せ先 取締役経営企画室長 稲葉 敏和
TEL 03-3661-9400

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等である株式会社小津商店の、平成25年5月期決算内容が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 親会社等の概要

- | | |
|--------------|--------------------------|
| (1) 親会社等の名称 | 株式会社小津商店 |
| (2) 所在地 | 東京都中央区日本橋本町三丁目6番2号 |
| (3) 代表者の役職氏名 | 代表取締役社長 北村 純夫 |
| (4) 事業内容 | 不動産賃貸業 |
| (5) 資本金 | 398,879千円 |
| (6) 属性 | その他の関係会社 |
| (7) 議決権所有割合 | 33.4% (平成25年5月31日時点) |
| (8) 人的関係 | 取締役中田範三は、当社代表取締役社長であります。 |

2. 当該親会社等の財務諸表

(1) 【貸借対照表】

区分	前事業年度 (平成24年5月31日)		当事業年度 (平成25年5月31日)		
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
資産の部					
I 流動資産					
1 現金及び預金		787,676		526,971	
2 営業未収入金		2,294		2,317	
3 売掛金		6,008		10,946	
4 商品		46,956		42,933	
5 前払費用		2,792		1,854	
6 繰延税金資産		1,824		9,513	
7 還付法人税等		—		29,542	
8 その他		4,357		306	
流動資産合計		851,909	15.1	624,386	10.7
II 固定資産					
(1) 有形固定資産					
1 建物	4,729,536		3,768,003		
減価償却累計額	3,155,240	1,574,296	1,929,019	1,838,983	
2 構築物	67,485		86,039		
減価償却累計額	51,202	16,283	34,947	51,092	
3 機械及び装置	35,487		49,284		
減価償却累計額	13,154	22,333	20,096	29,188	
4 器具備品	72,672		56,718		
減価償却累計額	43,153	29,519	29,848	26,869	
5 土地		1,962,264		1,962,264	
6 建設仮勘定		571,985		605,595	
有形固定資産合計		4,176,680	74.1	4,513,994	77.6
(2) 無形固定資産					
1 電話加入権等		2,891		1,914	
無形固定資産合計		2,891	0.1	1,914	0.0
(3) 投資その他の資産					
1 投資有価証券		106,765		177,728	
2 関係会社株式		495,217		495,217	
3 その他		4,340		4,823	
投資その他の資産合計		606,323	10.8	677,769	11.6
固定資産合計		4,785,895	84.9	5,193,678	89.3
資産合計		5,637,805	100.0	5,818,065	100.0

区分	前事業年度 (平成24年5月31日)			当事業年度 (平成25年5月31日)		
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)		
負債の部						
I 流動負債						
1 営業未払金	20,970		40,936			
2 買掛金	6,271		11,227			
3 未払費用	6,858		8,367			
4 未払法人税等	13,735		145			
5 前受金	22,279		21,352			
6 預り金	9,495		9,794			
7 仮受金	—		35,027			
8 一年以内返済予定長期借入金	—		41,400			
9 その他	4		7			
流動負債合計	79,614	1.4	168,258	2.9		
II 固定負債						
1 繰延税金負債	227,187		126,809			
2 預り保証金	4,500		4,500			
3 預り敷金	173,812		116,511			
4 長期借入金	499,800		965,700			
5 社債	250,000		250,000			
6 退職給付引当金	2,510		2,816			
固定負債合計	1,157,810	20.5	1,466,337	25.2		
負債合計	1,237,425	21.9	1,634,596	28.1		
純資産の部						
I 株主資本						
1 資本金	398,879	7.1	398,879	6.9		
2 資本剰余金						
(1) 資本準備金	10,103		10,103			
資本剰余金合計	10,103	0.2	10,103	0.2		
3 利益剰余金						
(1) 利益準備金	99,719		99,719			
(2) その他利益剰余金						
建築基金	30,000		30,000			
退職給与積立金	120,000		120,000			
固定資産圧縮積立金	406,616		403,234			
別途積立金	3,180,000		3,180,000			
繰越利益剰余金	193,050		△64,468			
利益剰余金合計	4,029,386	71.5	3,768,485	64.8		
株主資本合計	4,438,369	78.7	4,177,468	71.8		
II 評価・換算差額等						
1 その他有価証券評価差額金	△37,989		6,000			
評価・換算差額等合計	△37,989	△0.7	6,000	0.1		
純資産合計	4,400,379	78.1	4,183,469	71.9		
負債純資産合計	5,637,805	100.0	5,818,065	100.0		

(2) 【損益計算書】

区分	前事業年度 (自 平成23年 6月 1日 至 平成24年 5月 31日)			当事業年度 (自 平成24年 6月 1日 至 平成25年 5月 31日)		
	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
I 営業収益						
1 不動産賃貸収入家賃	316,892			288,940		
2 不動産賃貸収入地代	36,643			39,497		
3 不動産賃貸収入共益費	72,009	425,545	72.7	66,468	394,907	69.4
4 和紙売上高		159,917	27.3		173,898	30.6
営業収益合計		585,463	100.0		568,805	100.0
II 営業原価						
1 不動産賃貸費用		252,868	43.2		246,110	43.3
2 和紙売上原価		92,896	15.9		100,749	17.7
営業原価合計		345,765	59.1		346,860	61.0
営業総利益		239,697	40.9		221,944	39.0
III 販売費及び一般管理費						
1 役員報酬	19,848			17,688		
2 給料	63,260			60,249		
3 賞与	13,995			14,657		
4 退職給付費用	2,158			1,593		
5 法定福利費	12,249			13,306		
6 運賃・包装費	3,693			4,135		
7 広告宣伝費	2,422			3,493		
8 接待交際費	3,037			3,478		
9 リース料	32,047			22,743		
10 租税公課	5,130			28,088		
11 通信費	1,968			1,979		
12 旅費交通費	4,680			4,804		
13 支払手数料	4,301			35,636		
14 事務費	10,239			11,847		
15 販売促進費	2,433			2,533		
16 減価償却費	6,503			11,352		
17 その他	17,348	205,319	35.1	19,151	256,740	45.1
営業利益		34,378	5.9		△34,795	△6.1
IV 営業外収益						
1 受取利息	162			139		
2 受取配当金	33,048			38,810		
3 雑収入	12,867	46,078	7.9	10,235	49,186	8.6
V 営業外費用						
1 支払利息割引料	6,561			12,478		
2 その他	12,273	18,835	3.2	187	12,665	2.2
経常利益		61,622	10.5		1,724	0.3

※1

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成23年 6月 1日 至 平成24年 5月 31日)			当事業年度 (自 平成24年 6月 1日 至 平成25年 5月 31日)		
		金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
VI 特別利益							
1 固定資産売却益		68,939	68,939	11.8	—	—	—
VII 特別損失							
1 固定資産圧縮損		43,392			—		
2 固定資産除却損		5,637			337,102		
3 立退料		38,741	87,770	15.0	—	337,102	59.3
税引前当期純利益			42,791	7.3		△335,378	△59.0
法人税、住民税 及び事業税		12,372			730		
法人税等調整額		△24,557	△12,184	△2.1	△135,039	△134,309	△23.6
当期純利益			54,975	9.4		△201,068	△35.3

※1 受取配当金には関係会社からのものが、34,512千円含まれています。

3. 当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員状況

(1) 株式の所有者別状況

平成25年5月31日現在

区分	政府及び 地方公共 団体	金融機関	証券会社	その他の 法人	外国法人等		個人 その他	計
					個人以外	個人		
株主数 (人)	—	—	—	—	—	—	110	110
所有株式数 (株)	—	—	—	—	—	—	797,758	797,758
所有株式数 の割合(%)	—	—	—	—	—	—	100	100

(2) 大株主の状況

平成25年5月31日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
今井 武一	東京都大田区	83	10.46
滝沢 美智子	東京都町田市	67	8.41
別府 清一郎	東京都世田谷区	63	7.93
岡 真一郎	埼玉県さいたま市浦和区	40	5.01
細野 克巳	千葉県船橋市	38	4.83
北村 純夫	千葉県浦安市	37	4.72
倉田 富雄	千葉県市川市	26	3.34
田中 進	埼玉県さいたま市浦和区	23	2.92
花島 茂	東京都目黒区	22	2.82
本橋 節夫	千葉県千葉市花見川区	22	2.77
計	—	424	53.22

(3) 役員 の 状 況

役名	職名	氏名	生年月日	略歴		所有株式数 (千株)
代表取締役 社長		北 村 純 夫	昭和10年5月9日生	昭和59年6月 昭和63年8月 平成3年11月 平成4年8月 平成5年8月 平成6年8月 平成7年8月 平成14年8月 平成17年8月 平成19年8月 平成20年8月 平成22年8月	小津産業株式会社取締役 同社常務取締役 当社取締役 小津産業株式会社専務取締役 当社取締役退任 小津産業株式会社代表取締役社長 当社取締役 小津産業株式会社代表取締役会長 当社代表取締役副社長 当社代表取締役社長(現任) 小津産業株式会社取締役相談役 小津産業株式会社相談役(現任)	37
取締役		中 田 範 三	昭和23年2月5日生	平成10年8月 平成13年8月 平成14年8月 平成16年6月 平成16年8月 平成18年7月 平成21年4月	小津産業株式会社取締役 同社常務取締役 同社代表取締役社長(現任) 株式会社旭小津代表取締役社長 (現任) 当社取締役(現任) アズフィット株式会社代表取締役 会長(現任) 日本プラントシーダー株式会社取 締役(現任)	16
取締役		山 本 行 高	昭和27年1月8日生	平成16年8月 平成19年6月 平成19年8月 平成21年6月 平成21年7月	小津産業株式会社取締役 同社常務取締役(現任) 当社取締役(現任) 株式会社旭小津取締役(現任) 日本プラントシーダー株式会社取 締役(現任)	5
監査役		城 見 浩 一	昭和30年3月14日生	平成16年8月 平成20年8月	小津産業株式会社監査役(現任) 当社監査役(現任)	1
計						60

以 上